20. iij B xiiij kl.

[1^v]

Johannes zu dem Tor, Verena uxor sua, Lutoldus zu dem Tor, Margaretha uxor sua, Wernherus zu dem Tor, Lutoldus zu dem Tor, Adelhedis soror sua, Rudolfus Penzer et Gertrud uxor sua, Cunradus filius suus, Johannes Blüm filius suus et Anna, uxor Johannis, obiit, pro quorum anniversarium Johannes Blüm predictus legavit seu ordinavit quinque modios tritici, annuatim in hunc modum distribuendo, duo modij ad lumen, quod pendet in carnario, quod vulgariter dicitur beinhus, et tria quartalia ad lumen beati Nicolai, tria quartalia tritici ad primam missam, duo quartalia tritici plebano, de quibus cedere debet unus £ socio plebani, qui eciam habeat memoriam predictorum, unum quartale altari beate virginis Marie, unum quartale altari sancte Verene, unum quartale primissario et unum quartale sacriste et unum filiginis, qui sacrista tenetur pro illis duabus quartalibus congregare censum supradictum et unicuique presentare et eciam tenetur pulsare et incensum dare ad vigiliam et lumen accendere in carnario; item plebanus una cum capellatis in anniversario predictorum interesse debent vigilie et in crastino cum celebrazione missarum, quilibet per se vel per alium, et quicumque in vigilia seu missa negligens fuerit, tunc plebanus alium locare debet loco negligentis et presentare sibi quartale illius absentis; et illius census cedunt quatuor modij de ortis Johannis supradicti dictis Blümen acker, sed quintus modius cedit, duo quartalia, de pomerio quondam Ulrici de Evingen.¹

Item predictus Johannes Blüm legavit unam libram cere de domo sua pro remedio animarum, quam nunc et in posterum dant Fridericus Efinger schult[hetu]s vel sui heredes de domo sua sita circa domum Conradi de Seckingen.

¹ Zu dieser Stiftung bemerkt eine etwas spätere Hand: der jins ghört dem gozhus und nimpt den ein figerist in.

Sciendum, quod subsequens libra cere, ut prescribitur, annuatim cedere debet de domo Johannis dicti Blümen, cum matura deliberacione et bona ordinacione ex jam et in posterum cedere debet de domo Johannis [dic]ti Friderici Efingers schulth[eti], que domus contigua est domui Conradi de Seckingen. Testes huius ordinacionis sunt Nicolaus Negelli et Rudolfus Etterli, deputati ad hec a concilio communiter, quia actum et factum fuit consensu predicti sculteti.

21. C xij kl. Benedicti abbatis.

Anna filia dicti Ysenbart obiit et Ulricus filius Ysenbart, qui legavit j £ super pomerium Johannis Rousman dictus proprie Ysenbart, iij den. plebano, iij den. prebendario, iij den. ad lumen ecclesie.

Johannes dictus de Gallenkilch, Gertrud uxor sua, Wernherus pater suus, Berchta mater sua, Katherina filia sua, Adelhedis filia sua, Johannes filius suus et alij pueri sui, dominus Eunradus de Murge frater suus, dominus Eunradus de Hornesfon obiit, qui dictus Johannes legavit in remedium sui et omnium predictorum unum modium tritici de prato sito in Lym dicto in dem Egelbach, sic videlicet distribuendo, quod unum quartale tritici cedat plebano, de quo tamen debent cedere socio vj den., item aliud quartale tritici cedat primissario, de quo debet dare iij den. sancti Nicolai.

II.

**Liber aniversalis capplanie beate Marie virginis
in Brugg.**

KL [Januarius].

1. A Circumcisio domini.

[2^r]

Rudolfus dictus Savenwilr dotavit et donavit aliqua bona sua ad altare Marie virginis videlicet in Oberflachs, et Johannes filius eius ordinavit quartale filiginis tribus capellanis de agro in Viligen usf dem Hard.

2. b Octava sancti Stephani.

6. f Epiphonia domini.

|| Schulth[ei]s Arnold habet quatuor vigilias, scilicet epiphanie et tribus angarijs, scilicet post invocavit, crucis et ante nativitatem domini, de quibus habet capellanus j gl., dat juncher Dietrich von Hallwil.

8. A Erhardi episcopi.

10. c Pauli prime (!) heremite.

13. f Octava epiphonie.

14. g

Rappenfūß legavit i quartale tritici, vacat, solvit adhuc omnibus duo quartalia tritici de bono Büchli et de prato in Remingen, colit Cuni Wiß; || solvit jam viij £, git ieß Uly Senn de predicto Büchilis güt.

17. c Anthonij confessoris.

[2^r]

Ludwicus Effinger, quondam sculhetus huius oppidi, constituit pro remedio anime sue et suorum duos plapphardos antiquos et cum hoc prandium debet cappellanus sancti Anthonij perficere et adimplere. — Vigilia.¹

20. f Sebastiani martiris.

25. d Conversio Pauli.

Johannes Dahinden legavit unum quartale tritici de prato suo in Altenburg, || colit Jo. Ställi, || colit nunc Heini Pur. — Vigilia.

28. g Karoli magni.

KL Februarius.

[3^r]

2. c Purificacio Marie.

4. g

Ulricus Fry genant Grälich ordinavit i quartale tritici, colit Cunradus Stampfer de Bilingen, || git ieß Andres Schmid. — Vigilia.

5. A Agathe virginis.

6. b Dorothee virginis.

Johannes Renner ordinavit i quartale tritici, cedit nunc de decima in Talhin, vi panes de larga || dat rector in Talhin. — Vigilia.

8. d

Ulricus Bilinger constituit iiij d, debent dare procuratores ecclesie, || filch, || Hans Blattner.

9. e Appolonie.

Bernherus Ställi odinavit (!) i quartale tritici, solvit adhuc viij ymi, dat Mäni in Bilingen, || dat Hans Mäny de Bilingen. — Vigilia.